证券代码：002483        证券简称：润邦股份       公告编号：2022-050

江苏润邦重工股份有限公司

关于持股 5%以上股东及其亲属短线交易及致歉的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏润邦重工股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司 5%以上股

东王春山先生及其女儿王一方女士联合出具的《关于短线交易的情况说明及致歉

声明》，获悉王春山先生及王一方女士于 2021 年 2 月 23 日至 2022 年 6 月 27 日

期间存在买卖公司股票行为。根据《证券法》等相关规定，上述交易行为构成了

短线交易。公司知悉后第一时间对相关事项进行了核实，现将有关情况公告如下：

一、王春山成为公司持股 5%以上股东的相关情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏润邦重工股份有限公司向王春山

等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2020]88 号）核准，2020 年 3 月，公司

成功实施了发行股份购买资产，向王春山等 9 家机构和自然人发行股份购买湖北

中油优艺环保科技有限公司（现名：湖北中油优艺环保科技集团有限公司，以下

简称“中油环保”）73.36%的股权（以下简称“本次交易”）。本次新增股份为有

限售条件流通股，新增股份上市日期为 2020 年 3 月 26 日。本次交易所涉发行新

增股份 269,840,975 股，发行后公司总股本为 942,288,735 股。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2020 年3 月 19 日出具的

《股份登记申请受理确认书》，本次交易涉及的新增股份发行登记手续已办理完

毕，自 2020 年 3 月 19 日起王春山成为公司持股 5%以上股东，其当时的持股数

为 102,328,729 股。

二、王春山先生及王一方女士买卖公司股票的相关情况

根据王春山先生和王一方女士出具的相关说明，王春山先生和王一方女士买

卖公司股票情况如下：

1、王春山买卖公司股票的相关情况

自王春山成为公司持股 5%以上股东后，王春山没有买入过公司股票，其卖

出公司股票的情况汇总如下：

时间 卖出股份数量 成交价（元/股） 占公司总股本的比例

2021 年 5 月 26 日          5,000,000  4.61 0.53%

2021 年 6 月 7 日           300,000  4.66 0.03%

2021 年 6 月 9 日          3,500,000  4.50 0.37%

2021 年 6 月 23 日           254,000  5.05 0.03%

2021 年 6 月 24 日          1,056,767  4.99 0.11%

2021 年 6 月 25 日          1,628,000  4.95 0.17%

2021 年 6 月 28 日           650,000  4.88 0.07%

2021 年 6 月 29 日
         2,000,000  4.78

0.25%
          400,000  4.88

2021 年 6 月 30 日          1,145,100  4.82 0.12%

2021 年 7 月 1 日           291,000  4.82 0.03%

2021 年 7 月 5 日           130,000  4.75 0.01%

2021 年 7 月 6 日           220,000  4.74 0.02%

2021 年 7 月 13 日            45,425  4.90 0.01%

2021 年 7 月 14 日          2,000,000  4.92 0.21%

2021 年 7 月 19 日           550,000  5.01 0.06%

2021 年 7 月 22 日
         1,000,000  5.01

0.18%
          680,020  5.07

2021 年 7 月 23 日
         1,000,000  4.92

0.19%
          769,980  4.98

2021 年 7 月 29 日
         1,000,000  4.60

0.16%
          530,000  4.68

2021 年 7 月 30 日           408,100  4.75 0.04%

2021 年 8 月 2 日            61,900  4.90 0.01%

2022 年 6 月 22 日          5,000,000  6.44 0.53%

2022 年 6 月 27 日 1,400,000 6.32 0.15%

合计 31,020,292 - 3.29%

截至本公告披露日，王春山先生持有公司股票 71,308,437 股，占公司总股本

的比例为 7.57%。其中限售股 55,820,322 股，无限售条件流通股 15,488,115 股。

2、王一方女士买卖公司股票的情况

自王春山先生成为公司持股 5%以上股东后，王春山先生女儿王一方女士买

卖公司股票的情况汇总如下：

交易时间 交易方式
交易

行为

交易数量

（股）
交易均价（元/股） 占总股本比例

2021 年 2 月 23 日 集中竞价 买入 3,100 4.79 0.0003290%

2021 年 5 月 27 日 集中竞价 买入 12,900 4.83 0.0013690%

2021 年 6 月 1 日 集中竞价 卖出 12,900 4.87 0.0013690%

2021 年 6 月 3 日 集中竞价 买入 1,000 4.81 0.0001061%

2021 年 6 月 4 日 集中竞价 买入 1,500 4.75 0.0001592%

2021 年 6 月 7 日
集中竞价 买入 3,000 4.73 0.0003184%

集中竞价 买入 3,000 4.66 0.0003184%

2021 年 6 月 18 日 集中竞价 卖出 3,000 4.66 0.0003184%

2021 年 6 月 22 日

集中竞价 买入 6,000 5.24 0.0006367%

集中竞价 买入 6,000 5.18 0.0006367%

集中竞价 买入 6,000 5.20 0.0006367%

2021 年 6 月 25 日 集中竞价 买入 6,000 4.94 0.0006367%

2021 年 6 月 28 日 集中竞价 买入 12,400 4.86 0.0013159%

2021 年 7 月 13 日
集中竞价 卖出 12,000 4.88 0.0012735%

集中竞价 卖出 400 4.88 0.0000424%

2021 年 7 月 20 日 集中竞价 卖出 2,500 5.02 0.0002653%

2021 年 7 月 20 日 集中竞价 卖出 700 5.03 0.0000743%

2021 年 7 月 22 日 集中竞价 卖出 5,000 5.05 0.0005306%

2021 年 7 月 30 日 集中竞价 卖出 3,500 4.76 0.0003714%

2021 年 8 月 3 日
集中竞价 卖出 11,900 5.29 0.0012629%

集中竞价 卖出 12,000 5.54 0.0012735%

2021 年 8 月 4 日 集中竞价 买入 6,000 5.34 0.0006367%

2021 年 8 月 6 日 集中竞价 卖出 6,000 5.46 0.0006367%

2021 年 8 月 19 日
集中竞价 买入 5,800 5.58 0.0006155%

集中竞价 买入 3,200 5.55 0.0003396%

2021 年 8 月 23 日 集中竞价 卖出 9,000 5.79 0.0009551%

2021 年 8 月 24 日

集中竞价 买入 3,100 5.99 0.0003290%

集中竞价 买入 3,200 5.97 0.0003396%

集中竞价 买入 1,700 5.91 0.0001804%

集中竞价 买入 800 5.87 0.0000849%

集中竞价 买入 1,200 5.86 0.0001273%

2021 年 8 月 25 日
集中竞价 买入 3,900 5.82 0.0004139%

集中竞价 买入 900 5.77 0.0000955%

2021 年 9 月 3 日 集中竞价 卖出 14,800 6.07 0.0015706%

2021 年 9 月 10 日 集中竞价 买入 4,600 6.31 0.0004882%

2021 年 9 月 13 日 集中竞价 买入 3,500 6.21 0.0003714%

2021 年 9 月 14 日 集中竞价 买入 4,400 6.20 0.0004669%

2021 年 9 月 15 日 集中竞价 卖出 12,500 6.57 0.0013266%

2021 年 9 月 16 日

集中竞价 买入 4,100 6.49 0.0004351%

集中竞价 买入 3,100 6.46 0.0003290%

集中竞价 买入 1,300 6.37 0.0001380%

集中竞价 买入 400 6.38 0.0000424%

2021 年 9 月 22 日
集中竞价 卖出 8,900 6.67 0.0009445%

集中竞价 买入 3,900 6.97 0.0004139%

2021 年 9 月 23 日
集中竞价 买入 1,700 7.06 0.0001804%

集中竞价 买入 1,200 6.97 0.0001273%

2021 年 9 月 24 日
集中竞价 卖出 3,400 7.03 0.0003608%

集中竞价 卖出 3,400 7.04 0.0003608%

2021 年 9 月 27 日 集中竞价 买入 6,200 6.40 0.0006580%

2021 年 9 月 28 日
集中竞价 买入 1,100 5.80 0.0001167%

集中竞价 买入 1,900 5.76 0.0002016%

2021 年 9 月 29 日 集中竞价 买入 2,700 5.80 0.0002865%

2021 年 9 月 30 日 集中竞价 买入 2,300 5.75 0.0002441%

2021 年 10 月 12 日 集中竞价 买入 2,300 5.83 0.0017511%

2021 年 11 月 5 日 集中竞价 卖出 16,500 6.88 0.0002122%

2021 年 11 月 9 日
集中竞价 买入 2,000 7.32 0.0002122%

集中竞价 买入 2,000 7.27 0.0001910%

2021 年 11 月 11 日
集中竞价 买入 1,800 7.23 0.0001486%

集中竞价 买入 1,400 7.09 0.0002229%

2021 年 11 月 15 日 集中竞价 买入 2,100 7.24 0.0009870%

2021 年 11 月 16 日 集中竞价 卖出 9,300 7.70 0.0000212%

2021 年 11 月 17 日 集中竞价 买入 200 7.99 0.0000212%

2021 年 11 月 19 日 集中竞价 卖出 200 9.05 0.0002971%

2021 年 11 月 22 日
集中竞价 买入 2,800 8.78 0.0002229%

集中竞价 买入 2,100 8.74 0.0001804%

2021 年 11 月 23 日
集中竞价 买入 1,700 8.19 0.0001380%

集中竞价 买入 1,300 8.19 0.0001380%

2021 年 11 月 24 日 集中竞价 买入 1,300 8.12 0.0001380%

2021 年 11 月 25 日 集中竞价 买入 1,300 8.26 0.0001273%

2021 年 11 月 26 日 集中竞价 买入 1,200 8.15 0.0000637%

2021 年 12 月 2 日

集中竞价 买入 600 7.85 0.0000637%

集中竞价 买入 600 7.83 0.0001167%

集中竞价 买入 1,100 7.76 0.0002122%

2021 年 12 月 30 日
集中竞价 卖出 2,000 8.12 0.0001061%

集中竞价 卖出 1,000 8.08 0.0003820%

2021 年 12 月 31 日 集中竞价 卖出 3,600 8.34 0.0003927%

2022 年 1 月 4 日
集中竞价 卖出 3,700 8.42 0.0003927%

集中竞价 卖出 3,700 8.48 0.0003078%

2022 年 1 月 5 日 集中竞价 买入 2,900 8.21 0.0003078%

2022 年 1 月 6 日 集中竞价 卖出 2,900 8.49 0.0004139%

2022 年 1 月 10 日
集中竞价 买入 3,900 8.25 0.0002122%

集中竞价 买入 2,000 8.23 0.0001380%

2022 年 1 月 11 日 集中竞价 买入 1,300 7.97 0.0008490%

2022 年 1 月 21 日 集中竞价 买入 8,000 7.19 0.0016131%

2022 年 1 月 25 日 集中竞价 卖出 15,200 7.96 0.0009445%

2022 年 2 月 11 日 集中竞价 买入 7,000 7.47 0.0007429%

2022 年 2 月 15 日 集中竞价 卖出 7,000 7.75 0.0007429%

2022 年 3 月 9 日
集中竞价 买入 7,300 8.19 0.0007747%

集中竞价 买入 4,900 8.10 0.0005200%

2022 年 3 月 15 日 集中竞价 买入 3,300 7.73 0.0003502%

2022 年 3 月 24 日 集中竞价 买入 2,000 7.59 0.0002122%

2022 年 4 月 28 日
集中竞价 卖出 4,400 5.01 0.0004669%

集中竞价 卖出 2,900 4.98 0.0003078%

截至本公告披露日，王一方女士持有公司股票 10,200 股，占公司总股本的

比例为 0.0011%。

三、本次短线交易获得收益相关情况

根据《证券法》等相关规定，王春山先生和王一方女士在买入公司股票后六

个月内卖出公司股票的行为构成短线交易。

根据王春山先生出具的相关函件，公司于 2021 年 5 月 15 日在巨潮资讯网等

指定信息披露媒体上发布了《关于持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公

告编号：2021-050），并披露了《关于持股 5%以上股东减持股份超过 1%的公告》

（公告编号：2021-065、2021-073）、《关于持股 5%以上股东减持计划减持数量

过半的进展公告》（公告编号：2021-068）、《关于持股 5%以上股东完成减持计划

的公告》（公告编号：2021-075）等后续相关进展公告。由于对相关规则不熟悉，

同时王春山先生对其女儿王一方女士买卖公司股票的行为并不知情，故王春山先

生在其减持公司股票时未将其女儿王一方女士买卖公司股票的情况考虑在内。王

春山先生和王一方女士相关短线交易行为不存在因获悉内幕信息而交易公司股

票的情况，亦不存在利用短线交易谋求利益的目的。

王春山先生和王一方女士本次短线交易的收益为人民币 6,847.34 元（短线交

易收益=（卖出成交均价-买入成交均价）×买卖总成交量）。

综上，结合相关实际情况公司董事会拟没收上述短线交易收益 6,847.34 元。

四、本次短线交易的相关处理情况及其他情况说明

公司获悉相关短线交易事项后高度重视，立即组织人员核查相关情况，王春

山先生和王一方女士积极配合公司核查相关事项，相关情况如下：

1、根据《证券法》第四十四条的规定：“上市公司、股票在国务院批准的其

他全国性证券交易场所交易的公司持有百分之五以上股份的股东、董事、监事、

高级管理人员，将其持有的该公司的股票或者其他具有股权性质的证券在买入后

六个月内卖出，或者在卖出后六个月内又买入，由此所得收益归该公司所有，公

司董事会应当收回其所得收益。但是，证券公司因购入包销售后剩余股票而持有

百分之五以上股份，以及有国务院证券监督管理机构规定的其他情形的除外。前

款所称董事、监事、高级管理人员、自然人股东持有的股票或者其他具有股权性

质的证券，包括其配偶、父母、子女持有的及利用他人账户持有的股票或者其他

具有股权性质的证券。”按照上述规定，本次短线交易所获收益应归还公司所有。

王春山先生及王一方女士已将本次短线交易所获收益 6,847.34 元全额上缴公司。

2、经了解，王春山先生事前并不知晓王一方女士买卖公司股票的相关情况。

本次短线交易行为主要系王一方女士未充分了解相关法律、法规的规定，根据其

对二级市场的判断做出的自主投资行为，其买卖公司股票的行为均为其个人操

作，不存在利用短线交易或内幕交易谋求利益的目的，不存在主观违规的情况。

王春山先生对于未能及时尽到督促义务深表自责，向广大投资者致以诚挚的

歉意，承诺以后将进一步学习和严格遵守相关法律、法规等规定，自觉维护证券

市场秩序、并督促其亲属执行到位，保证此类情况不再发生。

3、王春山先生及王一方女士承诺：今后将自觉遵守《证券法》第四十四条

关于禁止短线交易的规定，自最后一笔买入公司股票之日起六个月内不卖出公司

股票，自最后一笔卖出公司股票之日起六个月内不买入公司股票。

4、公司将进一步督促公司持有公司股份 5%以上的股东、董事、监事、高级

管理人员等相关主体认真学习《公司法》《证券法》《上市公司董事、监事和高级

管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律法规、规范性文件，切

实管理好相关证券账户，严格规范买卖公司股票的相关行为，杜绝此类事件再次

发生。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

                                                    董事会

                                             2022 年 7月 5日